

Znak sprawy: BO.271-14/2018

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: **Zaprojektowanie i wykonanie robót na Zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zagospodarowanie Parku w dzielnicy Rusinowa w Wałbrzychu na cele turystyczne w celu zmniejszenia oddziaływania na obszary cenne przyrodniczo w ramach RPO ZIT AW”**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r, poz. 1579 z późn. zmian.), Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

### Pytanie 1

Prosimy o udostępnienie Planu zagospodarowania parku Rusinowa (załącznik do PFU) w pliku dwg lub dxf w wersji programu Autocad. Plik tej jest niezbędny do sporządzenia obmiaru wszystkich robót. Np. Wykonawca musi zaplanować przebieg kabla oświetleniowego do prawidłowego obliczenia kosztów wykonania robót

### Odpowiedź

Zamawiający dysponuje jedynie formatem .pdf i nie posiada Planu zagospodarowania Parku Rusinowa, tj. załącznika do PFU w wersji edytowalnej .dwg lub .dxf.  
Zamawiający udostępnia mapę parku w formacie .dwg z naniesioną inwentaryzacją dendrologiczną.

### Pytanie 2

Prosimy o odpowiedź czy Wykonawca ma przewidzieć koszty wykonania remontu przyłącza dla oświetlenia Parku.

### Odpowiedź

Oferent nie ma przewidywać kosztów wykonania remontu przyłącza energetycznego na cele oświetlenia parku.

### Pytanie 3

W dniu 21.02.2018 r. pracownik firmy Tauron przekazał Wykonawcy, że istniejąca szafka przyłączeniowa na terenie parku wymaga remontu i nie nadaje się do dalszej eksploatacji. Firma Tauron zgodnie z obowiązującymi przepisami może wykonać nowe przyłącze do granicy działki inwestora. Prosimy o odpowiedź czy Wykonawca ma przewidzieć koszt zasilania w miejscu istniejącej noawj szafki sterującej od granicy działki?

### Odpowiedź

Nie. Oferent ma wycenić wykonanie nowej instalacji elektrycznej dla potrzeb oświetlenia, z istniejącego przyłącza.

### Pytanie 4

W związku z pytaniem nr 3 czy Wykonawca ma w swojej ofercie przewidzieć koszt umowy przyłączeniowej ? Jeśli tak to dla jakiej mocy?

### **Odpowiedź**

Wykonawca nie ponosi kosztu opłaty przyłączeniowej. Wykonawca, w ramach umowy przygotowuje projekt budowlany (gdzie określi wymaganą moc przyłączeniową) i wystąpi do przedsiębiorstwa Tauron o warunki przyłączeniowe. Kwotę zawartą w umowie przyłączeniowej pokrywa Inwestor.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający przewiduje zasilanie z szafki sterującej oświetleniem inne odbiorniki? Jeśli tak to o jakiej mocy. Informacja jest na niezbędna do oszacowania przekroju kabla i kosztów jego wykonania.

### **Odpowiedź**

Nie przewiduje się innych odbiorników.

### **Pytanie 6**

W dokumencie INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA DO PRZETARGU – ZAŁĄCZNIK NR 11 pkt 2. Remont alejek asfaltowych Zamawiający pisze, że warunkiem koniecznym dla wykonania ścieżek jest cyt. „, skuteczne odprowadzenie wody z nawierzchni”. Zatem, czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie ścieżek rowerowych o przekroju drogowym bez wykonywania obrzeży betonowych? Zdaniem Wykonawcy nie są one niezbędne do wykonania ścieżek

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie odstępuje od wymogu zastosowania obrzeży.

### **Pytanie 7 i 8**

W dokumencie INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA DO PRZETARGU – ZAŁĄCZNIK NR 11 pkt 2. Remont alejek asfaltowych Zamawiający pisze, że cyt. „ Minimalne warstwy konstrukcyjne to: koryto głębokości 10 cm, podbudowa z kruszywa łamanego 10 cm, jeśli podłoże wymaga wzmocnienia, to warstwa stabilizacji, warstwa ściernalna z betonu asfaltowego 3 cm.” Ze względu na zamówienie w systemie projektuj i buduj to do Wykonawcy należy o zaprojektowanie poprawnego przekroju konstrukcyjnego ciągów pieszo – rowerowych dlatego też prosimy o zmianę powyższego zapisu na: „, Minimalne warstwy konstrukcyjne to: podbudowa z kruszywa łamanego 10 cm, warstwa ściernalna z betonu asfaltowego 3 cm.”

W dokumencie INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA DO PRZETARGU – ZAŁĄCZNIK NR 11 pkt 2. Remont alejek asfaltowych Zamawiający pisze, że cyt. „, Minimalne warstwy konstrukcyjne to: koryto głębokości 10 cm, podbudowa z kruszywa łamanego 10 cm, jeśli podłoże wymaga wzmocnienia, to warstwa stabilizacji, warstwa ściernalna z betonu asfaltowego 3 cm.” Prosimy o określenie jaką ilość wzmocnienia podłoża ma przewidzieć Wykonawca? Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego sporządzenia oferty

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie odstępuje od wymagań minimalnej warstwy konstrukcyjnej. Do obowiązków Wykonawcy należy prawidłowe zaprojektowanie i wykonanie nawierzchni, łącznie z podbudową, tak by spełniała parametry umożliwiające ruch pieszo-rowerowy, a także pojazdów samochodowych, służących do utrzymania parku. Oferent powinien w oparciu o wizję lokalną założyć odpowiednią ilość wzmocnienia podłoża.

### **Pytanie 9**

Czy ze względu na to, iż oświetlenie w parku ma zapewnić bezpieczeństwo użytkowników ścieżek rowerowych Wykonawca nie powinien w swojej ofercie przewidzieć montażu lamp typu ulicznego kierunkowo doświetlającego ścieżkę rowerową i ustawionego po jej stronie?

### **Odpowiedź**

Należy przewidzieć latarnie o parametrach określonych w informacji uzupełniającej do przetargu. Przeznaczenie opraw LED powinno obejmować m.in. parki, ciągi piesze, parkingi, drogi osiedlowe. Latarnie zlokalizowano po stronie ciągu rowerowego – wg rysunku z koncepcją zagospodarowania parku.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyda, jako Zarządca drogi prowadzącej do budowy, zgodę Wykonawcy na wjazd samochodami ciężarowymi o ładowności 25 ton na ulicę Zagórzańską o ograniczonym tonażu do 7 ton? Jest to jedyny dojazd do budowy!

**Odpowiedź**

Zamawiający nie ma w swojej kompetencji wydawania takich zezwoleń. W obowiązkach Wykonawcy będzie zaplanowanie oraz uzgodnienie dojazdu do budowy z Inwесorem, a także wystąpienie o zgodę do Zarządcy drogi, tj. Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

**Ad.11.**

Prosimy o sprostowanie zapisów SIWZ Część III Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2 ppkt 2.1 : cyt.” - projektant branży architektonicznej (architekt krajobrazu), posiadający aktualne uprawnienia do projektowania w specjalności architektonicznej (architekt krajobrazu), „ na:

- projektant branży zieleń (architekt krajobrazu), posiadający wykształcenie zawodowe wyższe (architekt krajobrazu).

Zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego nie ma specjalności architekta krajobrazu dla osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie. Takowe uprawnienia uzyskują osoby po zakończeniu studiów wyższych na kierunku Architektura krajobrazu.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisów SIWZ Część III Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2 ppkt 2.1:

Projektant branży architektonicznej wchodzący w skład zespołu projektowego pełnić będzie funkcję „Projektanta” w myśl ustawy Prawo Budowlane.

**Odpowiedź**

Zamawiający wprowadził stosowne zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ.

Przewodniczący  
Komisji Przetargowej

Karol Grzondziel